



# GJENBRUKSNYTT

## Prosjekter

I Trondheim er prosjektet forsinket fra utleier, men åpning 30.09 eller 07.10. Går mot en åpning av butikk i Handesparken Lyngdal slutten av året/nyåret.

## Vi minner om

Det er planlagt regionskonferanse i Trøndelag 07.09, i Region Sør 18. 11, Region Sør-Vest 29.11, og Region øst 06.12. Mer informasjon om sted og program kommer!

## Visste du at...

«Sesongskifter» er utmerkede anledninger for SALG! F.eks ut med sommerklær og inn med høst. Mange av dere praktiserer dette allerede, men ikke alle. Prøv!

# Selvbetjent butikk

## Nye tekniske løsninger åpner nye muligheter i våre butikker.

Butikkene våre klarer å holde åpent takket være den fantastiske innsatsen til alle våre frivillige medarbeidere. Til tross for at vi gjennom dette lykkes i å ha åpent mange timer i uken, er det fortsatt slik at vi mange steder ikke har nok medarbeidere til å holde åpent all den tiden kundene egentlig ønsker å besøke oss.

For å møte denne utfordringen har vi nå over en liten periode hatt åpent en ekstra åpningsdag i Hamar med selvbetjent butikk. Det vil si at kunden selv må komme seg inn i butikken via en vipps-innlogging i døra, og gjøre både handle-runden og betalingen på egenhånd. Dette er naturligvis ikke en løsning som passer alle kunder, men etter en kort periode ser vi at det er mange kunder i alle aldre som setter pris på løsningen.

På den ubetjente åpningsdagen selger vi varer for mange tusen, og kan gjennom dette bety svært mye for det totale resultatet. Tusen takk til Bærekraftig Gjenbruk Hamar for at dere har vært så dynamiske at dere har sagt ja til å teste dette, og gratulerer med gode resultater! Gjennom en identifisering i døra, og kameraer i butikken sikrer vi at det blir så lite svinn som mulig, og erfaringene på dette har hittil vært positive.



*To damer i sin beste alder scanner varene selv og betaler med kort på den selvbetjente kassen på Hamar. Folk i alle aldre har prøvd den selvbetjente butikk-løsningen.*

PAPARAZZIFOTO: BJARTE RYDLAND

## Økonomi

	2022	2023	Endring
<b>Inntekt</b> Jan–Jul	kr 49 960 174	kr 57 381 569	15%
<b>Resultat</b> Jan–Jul	kr 18 692 072	kr 22 739 560	21%

Merknad: Tallene er ikke avstemt. Inntekt og Resultat omfatter både Gjenbruken (33 butikker) og Bærekraftig (2 butikker)

## Bjarte har ordet:

### Gode medarbeidere!

Jeg fikk delta på en del av Arendalsuka, hvor agenda settes for mye av det som er viktig i vårt samfunn. Vi blir ikke overrasket over å høre hvor viktig frivilligheten er! Norge ville rett og slett ikke fungert uten dere. Norsk tilitsundersøkelse viser også at frivilligheten er noe av det som nyter størst tillit i befolkningen. En god grunn til at folk liker våre butikker.

Utenforskap og inkludering er et stort samfunnsproblem. Det er så mange som av forskjellige grunner faller utenfor, og som opplever å ikke bli inkludert i arbeidsliv, skole og det sosiale. NAV sjefen var tydelig på at vi må se på nye løsninger. Kanskje vil det offentlige tilrettelegge for at vi i Gjenbruken kan bli en del av løsningen?

Alle var ening om at det må tilrettelegges for så my gjenbruk i samfunnet som mulig. Derfor ble moms på brukte varer og reparasjon et tema og vil nå bli realitetsbehandlet på Stortinget i høst. Gjenbruken har i dag en unntaksbestemmelse fra momsregelverket som baserer seg på tre kriterier:

1. Vi selger bare brukte varer som er gitt oss
2. I butikken jobber alle frivillig (uten kompensasjon)
3. Overskuddet går til allmenntilretteleggende formål.

Vi vil komme tilbake hvis momsen fjernes for å se på hva betydning det vil få for vår virksomhet. Det vil garantert ta bort en del begrensninger og åpne for både muligheter og økt konkurranse.

**Takk for innsatsen dere legger ned, som er med å forandre menneskers liv til det bedre.**

## Spennende samarbeid på Stord!

Gjenbruken Stord har samarbeidet med en kunstner på Bømlo om utsmykking av nytt bibliotek på Bømlo. Det har blitt veldig bra, og de har kjøpt mye varer på Gjenbruken Stord. Man har over et par år vært bevisst på varer kunstneren var interessert i og hatt god dialog. Bømlo kommune har betalt varene via henne.



## Nytt fra NLM Miljø

### NLM Miljø AS bidrar positivt økonomisk til Misjonssambandet

Resultatet hittil i år per 31.07 viser et overskudd på kr. 2 613 445,- Dette er ca kr. 2,9 mill bedre enn på samme tid i fjor.

Overskuddet i selskapet har vært positivt fra 2021 med kr 62 000.- for 2022 med kr 680 000.- og nå ligger NLM Miljø AS an til sitt beste år med stipulert drøye 3 mill i overskudd per august og vi har fire gode salgsmåneder igjen før vi har fasiten for 2023.

### NLM Miljø AS setter stadig nye salgsrekorder og for august blir det ny salgsrekord kr 2 377 000.-

NLM Miljø AS har 900 Gjenbruken-bokser utplassert, og er godt synlig. Selskapet investerer og vokser fortsatt - for det er 50 000 tonn tekstiler som hvert år kastes i Norge, og vi kan bidra til å forlenge klærnes levetid og samtidig skape inntekter for Misjonssambandet. Selskapet NLM Miljø AS har 9 fast ansatte – for denne jobben er for stor for frivillighet alene. Synergiene til Gjenbruken er mange, som at vi eksporterer den gode butikkreturen mange plasser - for gjenbruk. Vi gleder oss over alt det gode arbeide som legges ned rundt om i landet.



*Slik ser et av våre lagere ut etter 14 dagers innsamling - 30 tonn rulleres fortløpende!*